stabliment del mas del pla e del moli del riu de olo²

fa per lo mas de pla

Olo³

X X⁴

Carta de donacio del mas del pla de auinyo y de un moli per lo camarer⁵

M N.º. 8⁶

1110. Auinyo.⁷

3-X-1110⁸

Traslado: 19-IV-1317⁹

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento cuius tenor talis est: In Christi nomine. E[g]o [B]erengarius Petri atque sacriste,¹⁰ donator sum tibi Amati, quod nuncupant Maianfredi, et uxori tue Ermessindis. Per hanc scripturam donacionis mee dono uobis ipsum mansum quod tenetis, quem uocant Plano, et qui est de Sancto Benedicto:¹¹ terris et uineis, cultis et eremis, casalibus, omnia et in omnibus qui ad prefatum mansum pertinent. Et insuper dono uobis ipsum molendinum qui est¹² in riuo Olone. Et est hec omnia in Minorise comitato, uel in parroheciam Sancti Iohannis qui est in kastro Auinione. Et aduenit¹³ michi per feuum Sancti Benedicti atque abba predicti cenobii. Et sunt afrontaciones de iamdicta omnia: a parte orientis in flumine Gauarrera; a meridie quo pro definit in ipso torrent que uocant Buniro; ab occiduo uero affrontat in ipso Soler de Vilar; a parte etiam circii deuenit ad ipso torrent de Pla. Sicut affrontatur ab omnibus partibus, sic dono uobis et posterita uestra omni tempore ad habendum, in tali uidelicet ratione ut bene laboretis eum do per unumquemque annum donetis michi de annona ipsam tascham et braciaticum atque de uino, et de ipsum molendinum migeras III frumenti per unumquemque annum ad mensuram prefati katri. Siquis homo uel femina qui hanc kartam donacionem infringere temptauerit nullo modo facere possit sed in duplo componat quisquis facere debet, et firma permaneat.

Actum est hoc X Nonas October anno III Ledouici regis.

Sig+num Berengarii Petri atque sacriste, qui hanc kartam donacionem feci scribere et firmaui, et aliis firmare rogau. Sig+num Geralli Olibani. Sig+num Petri Agaleberii.¹⁴ Sig+num Bernardi Esperoni. Berengarius, iudex¹⁵ atque sacrista, qui hoc confirmo (*signe*).

Ermengaudus, sacer, qui hoc scripsit et sub (*signe*) prefato die et anno.

S+num Fferrarii de Villafrancha, uicarii Barchinone et Vallensi, qui huic translato sumpto fideliter ab originali suo, et cum eodem legitime comprobato, ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimus, auctoritatem impendimus et decretum ut ei tanquam originali suo, fides plenaria ab omnibus impendatur, appositum per manum mei Bernardi de Cumbis, notarii publici Barchinone regentisque scribaniam curie uicarii eiusdem ciuitatis, in cuius manu et posse dictus uicarius hanc firmam fecit terciodecimo Kalendas Madii anno Domini M° CCC° XVII°, presentibus testibus: Guilelmo [N?]age[ra?]¹⁶ et Raimundo de Calidis. Et ideo ego Bernardus de Cumbis, notarius predictus, hec scripsi et hoc meum sig(*signe*)num hic apposui.

Sig(*signe*)num Guilelmi Turelli, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui hoc translatum autenticum cum suo originali de uerbo ad uerbum legitime comprobatum scripsit et clausit terciodecimo Kalendas Madii anno Domini millesimo CCC° septimodecimo.

1. *Tres sècs verticals. A la part superior del pergami hi ha dos forats que afecten dues lletres però que, evidentment, no priven de fer-ne la lectura correcta. Els subratllats són per la part superior de les paraules que es vol ressaltar.*

2.

3.

4.

5.

6. *La lectura de 8 no és clara; també podria ser 6 o S.*

7.

8.

9.

10. [B]erengarius Petri atque sacriste *subratllat a A.*

11. Sancto Benedicto *subratllat a A.*

12. molendinum qui est *subratllat a A.*

13. parroheciam Sancti Iohannis qui est in kastro Auinione. Et aduenit *subratllat a A.*

14. Agaleberii *a A.* Així surt si se segueix al peu de la lletra el desenvolupament de les abreviatures; segurament és "Agalbertii".

15. Berengarius, iudex *amb maiúscules a A.*

16. [N?]age[ra?]

1254

1112, setembre, 25.

Donació pietosa. *Arnall Guillem fa donació al monestir de Sant Benet i Sant Valentí, màrtir, [Sant Benet de Bages] i als monjos que allà hi serveixen Déu, per a remei de la seva ànima i les ànimes dels seus familiars, l'església de Sant Miquel [de Castellfollit] amb un alou (cases, casals, horts, hortals, terres i vinyes, conreades i ermes, prats, pastures i camins d'entrada i de sortida), que té dels seus pares i per altres drets i per concessió materna, al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Castellfollit. [actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] Amb la condició que ell i els seus familiars ho puguin tenir en vida, tot donant cada any una lliura de cera a l'esmentada església, i després de la seva mort sigui, sòlidament i lliure, sense cap reserva, de Sant Benet, amb totes les batllies, sense cap altre lligam. Si ell o alguna altra persona volgués desfer aquest tracte, que no ho pugui, ans ho restitueixi en el doble amb totes les millors fetes. I si fos contumaç, sigui colpida d'anatema.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 386.

N 1²

M. S. N.º 166³

Nº 2º.⁴

Donacio de la Iglesia de S. Miquel de Castellfollit del Boix y sos alous.⁵

dins altres cartes que son espectancias.⁶

1113.⁷ Castellfollit.⁸

de uilela⁹

25-IX¹⁰-1112¹¹

In nomine Domini. Ego Arnall Guilelm,¹² donator. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare et de meis rebus honorare atque concedere. Audientes predicacionem et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat animam. Propterea concedo atque trado ad domum Sancti Benedicti et Sancti Ualentini, martiris, et monachis ibidem Deo seruientibus alaudem meum proprium quem habeo in comitatu Minorisa,¹³ in terminio¹⁴ de Castelfulit.¹⁵ Est autem ipse alaudius:¹⁶ ecclesia Sancti Michaelis,¹⁷ casas, casalibus, ortis,¹⁸ ortalibus,¹⁹ terras et uineas, cultas et eremas, pratis, pascuis, ueductibus et reductibus, cum exiis et regressiis earum.²⁰ Aduenit ad me Arnall per²¹ genitorum meorum siue per²² ullasque uoces siue per²³ concessione maternam. Abet²⁴ autem affrontaciones predictum alaudium:²⁵ de oriente in alaudium²⁶ de Uillela;²⁷ de meridie in terminio²⁸ de Odena;²⁹ de circi³⁰ in ipso Grad;³¹ de occiduo in Arnaball.³² Quantum infra istas quatuor affrontaciones includunt sic dono Domino Deo et cenobio supradicto propter Deum et remedium anime³³ mee³⁴ siue parentorum meorum. In tali tenore ut teneam in diebus meis et donem per³⁵ unumquemque annum unam liberam cere supradicte ecclesie, et post obitum meum solide et libere sine ulla reseruacione sit Sancti Benedicti cum omnibus baiuliis sine uinculo ullius hominis. Quod si ego aut ullus homo aut femina qui contra anch³⁶ kartam³⁷ uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat aut ualeamus set³⁸ componat hec omnia in duplo cum omni sua melioracione,³⁹ et si contumax fuerit maledicionis⁴⁰ anathemate feriatur.